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WVIIl"gane kwalifikacje w zakresie: Uposażenie miesięczne w z/ot}jch: 

dodatek specjalny 
Lp. Stanowisko S I'lż!.lOwe zasadnicze 

'wykształcenia lat praktyki zawo~oweJ stawka -

.. od - do 

I I l 2 3 

I 
22 Rzemieślnik gospodarczy podstawowe, wiadomości fa - -

chowe na poziomie egzaminu 
czeladniczego 3 700-950 

--

23 Robotnik gpspodarćzy wiadomości fachowe niezbędne 
do w!Jkonyumnia zawodu 2 700-850 

__ o 

24 P"lacz centralnego ogrzewa- wiadomości fachowe niezbędne . nia do UJgkort!}wania zltt\Jodu ł 700-950 _ _ o 

25 Goniec, sprląlaczka 700 1 
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ZARZĄDZl:NIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 26 września 1961 r. 

w sprawie przechowywilnia przez jednostkI gospodarki uspo łecznionej dokumentacji, dotyczącej powszechnej 
inwentaryzac ji oraz przeceny środków trwałych . 

Na podstilwie § l ust. 1 pkt 8 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w spra wie zakresu dz iała­

nia Ministra Finansów i zmiany zakresu dtiała nia Pańs two­

wej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. z 1950 r. 
Nr 22, poz. 188 i z 1951 r. Nr 25. poz. 185) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Do dokumentacji dotyczące j powszech ne j inwen­
taryzacji oraz przeceny środków trwalych stosuje się odpo~ 

wiedni o przepisy dzialu V zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia 4 grudnia 1959 r. w sprawie podsta wowych zasad pro­
wiJdzenia księnowości . inwenta ryzacj i, sporządza nia spra­
wozdań finansowych ora z przechowywa nia dowodów księ­

gowych przez jednostki gospodarki uspołecznione j (Monitor 
Polski z 1959 r. Nr 102. poz. 546 i z 1961 r. Nr 26. poz. 128), 
z tym ż , ~ pod7ial dokumentów na kategorie A i B oraz ter­
miny ich przechowywania określają u st. 2 i 3 n iniejszego 
zarządzenia. 

2. Formu la rze s prawozdawcze z wyników powszechn ej 
inwentaryzac ji oraz przeceny środków trwałych są a kta mi 
przeznaczonymi do trwałego przechowywa nia (kategoria A). 
Pozosta łe materia ły stanowią dokume nty kategorii B. 

3. Usta la się następuj ące terminy p rzechowywania do- -
kumentów dotyczących powszechnej inwentaryzac ji i przece­
ny środków trwałych (kategoria B): 

l) arkusze ewidencyjne I zestawienia pomocnicze - do 
dnia 31 grudnia 1965 r ., 

2) k arty inwentaryzacyjne - 5 lat od daty postawienia w 
sta n likwidacji środka trwałego. któ rego dana karla do­
tyczy. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: J. A lbrecht 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 27 września 1961 r. 

w sp ra wie ulg podatkowych dl a spółdzie lni I związków spół dzielni zrzeszonych w Centrali Rolnicze j SpółdzielnI 

"Samopomoc Chłopska". 

Na podslawie § 34 uchwilly nr 194 Rady Ministrów 
z dnia 9 czerwca 1960 r. w sprawie rozwoju usług dła lud- . 
nośc i w latach 1'961-1965 (Monito r Polski z 1960 r. Nr 55, 
poz. 262 i z 1961 r. Nr 21 , poz. 99) oraz § 14 ust. 3 uchwały 
nr 928 Rady Ministrów z dnia 3 listopada 1952 r. w sprawie 
podatku od operac ji - nietowarowych jednostek gospodarki 
usp ołecznionej (Monitor Polski Nr A -97. poz. 1489) zarządza 
się . co następuje: 

§ I. I. Zwalnia się od podatku od operacji nietowaro­
wy ch i od podatku dochodowego obroty i zyski osiągnięte 

przez nowo zorganizowane w okresie od dnia l marca 1961 r . 
do dnia 31 grudnia 1965 r. zarówno spółdzielnie i związki 

spó łd zie lni Zr7eS7.0ne w Centrali Rolniczej' Spó łd zielni "Samo­
pomoc Chłopska· ... jak i nowo zorganizowane zakłady usłu­
gowe w istni ejących jednostkach, których zadaniem jes t 
świad czenie usług dla ludności: 

l ) na terenie wo jewództw: kosząlińskiego. o l sztyńskiego , 

opolskiego. szczecińskiego, wrocławskiego i zie lonogór­
skiego oraz na terenie powiatów: ełckiego , gołdapskiego , 
oleckiego - województwa białostockiego; elbląskiego, 

kwidzyńskiego. l ęborskiego. malborskiego, nowodwor­
sko-gdańskiego. sztumskiego - województwa gdańskie­

go, trzcianeckiego i miasta Piły - województwa poznań­

skiego. leskiego i ustrzyckie90 - województwa rzeszow­
skiego - na okres 3 lat od chwili rozpoczęcia dział a l­

ności; 

2) na terenach nie wymienionych w pkt 1. z wyjątkiem 

miast: Bydgoszczy . Gdańska . Gdyni. Sopotu, Katowic, 
Krakowa. Łodzi. Poznan ia. vVarszawy i 'Wroclawia_ - na 
okres 2 lat od chwili rozpoC7ęcia działalności; 

3) na terenie miast : Bydgoszczy. Gdańska . Gdyni. Sopotu. 
Katowic , Krakowa, Łodzi, Pomania, \Varszawy i v'irocła -
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wia w zakresie następujących usług: naprawy odbiorni­
k ów radiowych i telewizyjnych, naprawy elektrotech­
nicznego sprzętu gospodarstwa domowego. naprawy in­
stalacji elektrycznych, gazowych, wOdociągowo-kanalila - , 

cyjnych, centtalnego ogrzewania, naprawy (nicowania) 
odzieży i bieiizny, naprawy obuwia na spodach nieskó­
rzanych oraz w zakresie drobnych remontów mieszkań 
dla ludności - na okres 2 lat od chwili rozpoczęcia dzia­
łalnoś'ci. 

2. Za nowo zorganizowane spółdzielcze zakłady usługo­
we o klórvch mowa w ust. l, uważa się wchodzące wsklad 
spÓłdzielni 'lub związków spóldzie lni nowo powołane jednost­
ki organizacyjne: 

a) ze stałym lokalem przeznaczonym do wykonywania 
usług, 

b) świadczące usługi w części lokalu innych jednostek 
organizacyjnych spółdzielni, 

c) zatrudniające pracowników (7. espoły pracowników) 
świadczących usługi poza lokalem spółdzielni lub 
związku spółdzielni i posiadające punkty przyjęć za­
mówień na usługi. 

3. p'rzew-idziane w ust. I zwolnienie dla nowo zorgani­
zowanvch zakładów usługowych przysługuje pod warunkiem, 
że ob;oty, dochody i koszty tych zakładów będą odrębnie 
wykazane w księgowości spółdzielni lub związku spółdzielni. 

-4. Zwalni~ się również od podatku oą operacji nietowa­
rowych i od podatku dochodowego obroty i zyski osiągnięte 
z działalności usługowej dlaluunosci przez spółdzielnie 

i związki spółdzielni, które obok działalności wytwórczej 
lub wytwórczo-usługowej bądż też które obok działalności 

usługowej na rzecz jednostek gospodarki uspołecznionej za­
częły prowadzić w okresie od dnia I marca 1961 r. do dnia 
31 grudnia 1965 r. działalność usługową dla ludności. Zwol­
nie~ie powyższe ma zastosowanie na obszarach i na okresy 
czasu wyszczególnione w ust. l, przy czym przepis ust. 3 sto­
suje się od'powiednio. 

§ 2. l. Spółdzielniom i nviązkom spółdzielni zrzeszonym 
w Centrali Rolniczej Spóldzie lni "Samopomoc Chłopska", 
które w okresie do dnia 31 grudnia 1962 r. wykonają inwe­
stycje związane z rozszerzeniem zakresu usług dla ludnośc i, 

wymienionych w załączniku nr l do uchwały nr 194 Rady 
Ministrów z dnia 9 czerwca 1960 r. w sprawie rozwoju uslug 
dla ludności w latach 1961-1965 (Monilor Polski z 1960 r. 
Nr 55, poz. 262 i z 1961 r. Nr 21, poz. 99), przyznaje się ulgi 
inwestycy jne. 

2. Ulga inwestycyjna polega na potrąceniu z łącznej su­
my należnego Zd dany rok podalkowy, w którym inwestycje 
zostały zakończone i oddane do użytku, podatku dochodowe­
go i podatku od operacji nietowarowych - 500/0 sum wydat­
kowanych na inwestycje z własnych środków, (z podziału czy­
stej nadwyżki) lub z uzyskanych na ten cel pożyczek ze 
Spółdzielczego funduszu Rozwoju. 

3. W razie niemożności potrącenia w danym roku po­
ó'atkowy m całej kwoty ulgi inwestycyjnej podlegającej po-

trąceniu reszta kwoty podlega potrąceniu w następnych la­
tach podatkowych, przez okres jednak nie dłuższy niż 3 lala. 
Łączna suma potrącen nie może przekroczyć sumy 'podatku 
dochodowego i podatku od operacji nietowaro,wych ustalo­
nych za ok;es czterech lat. 

4. Przy ustalaniu ulgi do sum wydatkowanych na inwe­
stycje nie wlicza się sum uzyskanych z pożyczek banko­
wych, jak równie ż kwot wydatkowanych na remonty kapi­
talne . 

5. Ulga inwestycyjn a. o której mowa w ust. l, przyslu­
guje również z ty tulu tych inwestycji, któ re rozpoczęto w 
okresie od dnia l marca 1961 r., a zakorlczo:1o w roku podat­
kowy m 1961 bądź 1962. 

.§ 3. 1. Ulga z tytułu inwestycji, o któryc h mowa w § 2, 
przysługllje, jeźdi inwestycji dokonano w ramach zatwier­
dzonego rzeczowo-finansowego planu inwestycy jnego. 

2. Celem stwierdzenia prawa do przyznania ulgi z ty­
tułu inwestycji spółdzielnia lub związek spól.dzielni obowią­
zane są przedłożyć wniose k oraz zestawienie nakładów do­
konanych w ramach zatwierdzonego planu rzeczowo-finan­
sowego, obejmującego inwestycje w zakresie usług dla lud­
ności. 

3. Wniosek o przyznanie ulgi z tytułu inwestycji obo­
wiązana jest złożyć spóld zie lnia lub związek spółdzielni w 
organie finansowym wła ściwym ' dla niej do ustalenia i po­
boru podatku dochodowego i podatku od operacji nietowa­
rowych prze~ upływem terminu przewidzianego do przepro­
wadzenia rozliczenia rocznego z tytułu tych :z.obowiąza .ń, za 
rok podatkowy, w którym inwestycje zostały zakończone 
i oddane do uż ytku. ' 

4. Organ finansowy, rozpatrując wniosek o przyznanie 
ulgi z tytułu inwestycji , wyd a decyzję" ustalając wysokość 

kwoty podlegającej potrąceniu z tego tytułu za dany rok 
podatkowy, po uprzednim zbadaniu ksiąg Tilchunkowych i b~­
lansu spółdzielni lub związku spółdzielni za okres, w którym 
do konano inwestycji, oraz po stwierdzeniu, że poniesione 
nakłady na sfinansowanie inwestycji zoslały - z90dnie 
z obowiązującymi przepisami w zakresie księgowośc i -
przeniesione z konta inwestycji rozpoczętych na konto in­
westyc ji zakońC7onych. Od decyzji organu finansowego slu­
ży spółdzielni lub zwią7k owi spółdzielni prawo wniesienia 
odwołania do bezpośrednio wyższego organu finansowego 
w terminie 14 dni od doręczenia decyzji. Orga n odwoławczy 

' wydaje decyzję ostateczną. 

5. Jeżeli uiszczona za dany rok podatkowy suma podat­
ku clochodowe90 i podatku od operacji nietowarowych prze­
kracza kwotę poda lku, jaka pnypadalaby po zastosowani u 
ulg i z tytułu inwestycj i, nadpłacona kwota podatku podleg a 
zwrotowi. 

§ 4. Zarząd ze:1ie wch odzi w życie z dniem ogłosze nia 

z mocą od dnia I marca 1961 r. 

Minister Finansów: J. Albrecht 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

z dnia 25 sier pnia 1961 r. 

r 
W sprawie maksymalnej wysokości l warunków udzielania kredytu bankowego na budownictwo mieszkaniowe 

ze środków własnych ludności. 

:-.la podstawie § 7 ust. 2 i § 12 ust. 2 uchwały nr 81 Ra­
dy Ministrów z dnia 15 marca 1957 r. w sprawie pomocy 
Państwa dla budownictwa mieszkaniowego ze środków wła-

snych ludności (Monitor Po lski Nr 22', poz. 157), uchwały 

nr 59 Rady Minislrów z dnia 15 marca 1958 r. w spra­
wie dodalkowej pomocy Pańsl wa dla spółdzielczego bu-


